REQUERIMENTO  Nº 256⁄2006.

EMENTA: ao Prefeito Municipal , solicitando informar como está o andamento para o início das obras
de complementação de rede de Esgoto da Rua José Norival Machado Monteiro,  próximo à Indústria
Metalco.(em anexo cópia de documentos)

Senhor Presidente:

Considerando  que o saneamento básico é importante setor de toda Administração Municipal;

Considerando a necessidade da complementação da rede de Esgoto da rua José Norival Machado
Monteiro, localizada atrás da Metalco;

Considerando  a aprovação de Emenda ao Orçamento do Governo Federal incluindo recursos na ordem
de R$ 90mil reais da FUNASA- Fundação Nacional da Saúde  para realização dessa obra;

Considerando que em 29 de agosto deste ano foi promulgada a Lei Municipal 4.478 autorizando o
Município a receber o repasse;

Considerando que os moradores estão reivindicando a execução dessa importante obra vista que
inúmeras construções e chácaras estão em construção no local;

REQUEIRO à  Mesa,  ouvido  o  Plenário  dessa  Casa de Leis,  seja  oficiado ao  Prefeito  Municipal  ,
solicitando informar através da Secretaria de Obras, como está o andamento para o início das obras de
complementação de rede de Esgoto da Rua José Norival Machado Monteiro, próximo à Indústria Metalco
- (em anexo cópia de documentos).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11  de  dezembro   de 2006.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL